

Didelis žiur

K e l e i w i s

Apsakimū Ištattai i Re-
lewi kastojo po 2 Egr. u;
kojną, smulkais kastoais
išdrukawotą Eilę. Gro-
matas reik ben atrastyti:
Border-Rossgarten
Nr 5.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešgš.

Nro. 31.

Karaliaucziuje, 23. Meiži.

1871.

1. Sekminiū Szwentėje.

Rowang. Jono 14, 23—31. Grom. Rus. Ap. 2, 1—13.

2. Sekminiū Szwentėje.

Rowang. Jono 3, 16—21. Grom. Rus. Ap. 10, 42—48.

3. Sekminiū Szwentėje.

Rowang. Jono 10, 1—11. Grom. 8, 14—17 arba Rus. Ap. 2, 29—36.

„Giedokite Dievui, liaupsinkit jo Wardą, taisykit Rėlią lengway ateinancziamjam; jo Wardas yra Wiešpats ir džiaugkitės po jo Atiū!“ Pf. 68, 5. „Giedokit Ponui Dievui naują Giesmę, nęsa jis daro Stebuklus. Jis Wiržu gauua su sawo Dęšine ir su sawo šwentu Betimi. Pons Diews dūst apšakyti sawo Išganyką, po žmoniū Atiū jis dūst sawo Teišybę pranešti. Wiši Swieto Kraštai reg Išganyka musū Diewo.“ Pf. 98, 1—3. „Wiešpats yra Diewu, mrsai mus peršwiecz. Dabinkit Szwentę Lapijomis ki Ragū Altoriaus.“ Pf. 118, 27. Ale kodėlgi ben taip labay reikia liaupsinti ir šlowinti, kodėl šitą Szwentę dabinti? irgi kame ben musū Diewo Išganykas Swietui pašrodasis, dėl kurio mums taip labay džiaugtis, reiketu? Tai yra Priežastis džiaugtis, kadangi apstingay iššipilde, ogi ir dar wis iššipildo, ką Wiešpats per sawo Prarakū Burną kalbėjęs: „Aš Wandeniū liešiu ant Trokštancziujū ir Upes ant Išdziuwusijū. Aš sawo Dwasę liešiu ant tawo Waitū ir sawo Žegnonę ant tawo Waitū Waitū.“ Jėz. 44, 3. Ir po to aš sawo Dwasę išliešiu per wisą Kuną (tai esti ant wisokiū žmoniū, o ne tik ant Prarakū) ir jusū Dukteres prarakaus; jusū Wyresniejie Sapnū matys ir jusū Jaunikaicziei Regėjimus regēs. Tai-
pojau aš i tą Cziesą ir išliešiu sawo Dwasę tiek ant Bernū tiek ant Sluginiū. Ir nusidūs, kad kurs Wardą Pono Diewo prašys, bus išgelbėtas.“ Joel 3, 1. 2. 5.

Szwentoji Dwasę tai tas dywnasis ir galingasis Wėjo Užimas, kurs anoj dywnoj Sekminiū Dieuoj iš Dangaus parėjęs budams Wiešpaties Wardą ir jo Ewangeliją tiek Szintmecziū ilgay išnesiojęs o ir dar

wis išnesioj per wisą Žemės Apskritimą, wis nū wienōs žmoniū Giminės iki kitōs parlauzdams wisus Murus ir Padriutinimus, kurie jam nor Rėlią užginti, iki wisą Žeme bus Pono Diewo Garbės pilna pasto-
jusi. Szwentoji Dwasę tai ta dangiškoji Ugnis, kuri musū Griekū Nakti apšwieczia, kad kožnas bėdnas Griekininkas sawo Griekū Wargą ir Prapulti, Diewo škandinggi Kerštą ale ir jo liepsnūjancziazę Meilę išpažinti gal; tai ta dangiškoji Ugnis, kuri Szirdyse wisas Piktžoles, wisas Ugnis ir Dilgynes bey Grškę-
czius išdegin, wisą smertiškąjį Žiemōs Szalti prawariusi ir kaltūsius Ledus ištirpinusi, czionay drungną Pawasari padaro ir lyg koks drungnas Dras Szirdyse dangiškū Kwietkeliū ir kastoanū Želmeniū su meilingais Žiedelieis ir brangieis Waisieis prikelia. Szwentoji Dwasę kožnoj Szirdy, i kurią ji išweršti gawūst, prawyja tikrą Prisiwertimą ir gwyą Tikėjimą, be kurio Nieks ne gal ney Išganytojo ney jo Išganymo daly-
was pastoti. Triumpay sakant: Szwentoji Dwasę padaro iš prazuwancziujū Swieto Waitū išganytingus Diewo Waitus; ji papildo Szirdis Meile, Kantrumu, Lukeštimi ir Stiprybe ant Rowōs; ji mus linksmina Wargūse, gawina Smerties Udynoje ir mus Kartuntą perkelią iš šiū Wargū i amzingę Dangaus Linksimybę. Tarygi Wiešpats mums ben te sutenka šitą brangiąją Sekminiū Dowangą wisiems apstingay. Amen.

Apie Augustyną.

(Pradžia Num. 29.)

Apie senjį ir daug garbawotąjį peržegnotąjį Baznycziods Tėwą Augustyną mes jau anday girdejom, kaip jis sawo Jaunystėje sawo nobažnaijei wiernaijei Motynai Monikai sawo nedwasišku Pastielgimu daug Tūžbōs ir daug Dlupecziū padaręs, kuriose ję wiens Wyšlupas linksmineš, tarydams: Ne bijokis Monika, šis tawo Sunus, dėl kurio tiek daug Maldū Diewopi iškako, bey tiek Ašarū pralietū tape, ne prapuls.

Tacziau tikt rodēs, buk mieloji Monika iš sawo Sūnaus, kurio Prasilnumas bey Garbės Apturejims

kitaję Motyna ju Pasididžiojimu papildęs butu, dar didesnios Szirdperšios sulaukti turėjenti. Nesa Augustynas apsieme ir taisies i Nyma nukeliauti, mislydams, ten sawo aukštu Moflu dar aukštesne Garbės Wieta bey didesni Pelną igyti galėsęs. Jo Motyna, prisibijodama, kad Pasileidimas to didžiojo Miesto ji ne dar toliaus nūg gerojo Kelo nuklaidišęs, su Abaromis ji melde, kad jis n'eitu. Motynele nuramdyt norėdams jis rods žadėjo pasilikti, ale Nakties Gziese jis Namus prastojes su wienu Sziepiu iskelawo. Kaip rūpestingoji Motyna Nymetije anksti jo jėškajo, at tay jojo jau nebebuwo. Toli ant Juriū be bieganti Sziepi ji dar gawo pamatyti, krusai jei Sunu pagabeno. Tay ji prie Juriū Krašto pasiflaupusi hirdingay Poną Diemą melde, kad Jis jos Sunui fitofia Szirdi dātu; o jeygu jo Pasibuwimas Nyme jo Dubiai ant dar didesnios Iškados buti turėtu, tay ji beje ir praše, kad Wiešpats, jiji maloningay saweipi atindams, jam ant šios Juriū Keldnes Smerti atsūstu!

Jos Werkimas bey Meldimas ne buwo nūprofnas. Augustynas ne rado Nyme tokios Wietos, kaip jis buwo mislyjes; jisai iš czia i kita ytalijka Miesta, butent i Mailanda, nurodytas tape. Ten nukelawęs jis gawo nūbažnaji Ambrosiju pažinti. Iš Bradžios tiktay šito pagirtošo Wyro didžioji Šmintis bey apdywintš Kalbės Igalėjimas buwo Priežastis, dėl kurios Augustynas prie jo glaudies, bet weif ir išgananti Tiesa, kurę Ambrosijus apfate, jo Szirdžiei sylingay prifirtino. Dabar jis, sawo seney jau užmirštases (ale ne drukawotases bet su Plunkina rasytases) Wybeles wel i Rankas emęs, skaite, meldeši ir sawo Szirdi mėgino. Tokiam widutiniam Sujudinimui jame atfiradus, jam ir Šodžiei wienu nūbažno pradžilusto Wyro per Szirdi ejo, krusai papasakojo, kaip wiens aukštay mokytš Pagonis, pirma Karewis už Pagonystę buwęs, dabar Diemopi prišwertęs esąs. Weif po to jis girdejo kalbant apie kelis aukštus Uredininkus, kurie wisa Garbe bey swietijka Szlowe padėdami, Kristui šlūžyti apsieme. „Kiti kreipjas Diemopi ir plešte plėšia Diemo Karalyte sawespy,“ — tare Augustynas wienam sawo Prieteliū — „o mes pasilikam Užpakalij!“ — Szis Akies Mirksnis buwo lyg toks Rubežus tarp Augustyno prabiegusiojo bey ateiseuczio Amžiaus. Š Darža išbieges ir po Pygū Medziū ant Žemės parpūlęs jis meldeši iš Gilybės sawo Szirdies, — o Tas, kurs Natanaeli po Pygū Medziū mateš ir pažinęs buwo, mate bey pažino ir ji. Prapūlustamjam Sunui prilgydams sugryžo Augustynas werkdams ir besimeldams atgal pas sawo dangiškaji Tewa ir tape priimtas, kaip ir ans.

Weif po to sugryžo Augustinas i sawo tewiškaję Žeme ir tape czion kleboniškū Uredū apriedhtas, potam jis pastajo Wyškūpu Mieste Hippo, krusai

šiauminėj Afrikoje gul. O kaip jis dabar wisa Die, šimofinima, wisaš jam sutektases Dowanas bey w... Igaliejima ant fitnieko, kaip tiktay ant Išplatinibes bey Tarpimo Diemo Karalytės wartyjo, tay w... šrifšezonyte, Rntū ir Wafarū Žemėje, weif gawo... pažinti, kad ji jame labay brangu ir nūg Diemo y... tiktay išriedyta Wyra turėjo. Prie jo Darbū, kuris... jam jo Uredas uždėjo, prišdejo dar ir Wedimas fitofitiū, krusfikzoniskajei Baznycziai priklausančią Dawad... taip kad Augustynas ant jo gulinczaję Našta w... pakelti galėjo. Ir prieš paklaidinanti Pamofla, kuris... jo Gziese pasifkęš buwo, turėjo jis karauti. Ipacziargi... sunku dwasifka Kara jis per ilgus Metus prieš wienbi... išwadžiojanti Mokytoji, Belagius wadinama, karam... Szis Paklydėlis twirtay mokino, kad Žmogus jau Tr... šep, butent iš Prigimties, gers esąs, ir kōjū, jis todėl nēyjoio Anaujinimo arba Prišwertintie... ne priwalas, bet tiktay kartais Pasigerinimo... reikalaujas, o ant to jis ir be ypatifko diewisfo... stojimo jau sawije patije gana Sylos turis. Tokten... ale Augustynas iš sawo paties Patyrimo geriam... žinojo; todėl jis ir prieš tą paklaidinanti Mofla to... stypru gruntinga Liudyma istarti bey iškreifiti galėjams... Jis atwiray išipazino, kad wisaš ir kožnas, Žmogus gi... randamas Gerumas wienat Diemo Darbš arba I... prowijimas esąs, gruntawodams sawo Liudima al... hito Ištartimo šwentojo Powilo: Iš Diemo Malon... esmi, kas esmi! Daug Knjū Augustynas rasęs... prieš Belagianus kaip ir prieš kitus tūczies pasifkeliame... czius netikrus Mokytojus, o dar ir dabar apdywija... mes jo Naštūse randamaji Gilumą Išpazinimo, pr... Szirdies twerianczęję Sylą bey išliudyjanti Gruntin... gumą. Szis minėtinasis garbingasis Wyrs pasimit... Mete 430.

Tiktanti Metū po jo skaitė wiens nūbažnades... augustyniškš Mnykas, butent musū Liuterus — sawes... Klostoriaus Kamareleje šitas Knugas ir išipazin... kad jis šale Bybeliū labjausey iš Augustyno Našt... czystaji Moflą Ewangelijos pažinti ir išmofiti gaw... dw. usū

Wokietijos Saimas

šiose Dienose naujam Izczyjimui 120 Milijonu Dorel... ant dar ilgesnio Iškaitymo wokiftojo Waislo be jo... kio Murmėjimo ir be Pasipriešjimo sawo Britarimo... bey Iwelyjimą dawe. Ale išgi kur ši Syfi tofia... paprasia hirdinga Wiensbe tarp Deputiertu rados? I... to, kad wisaš Saimas su Ciecorytės Kancelero, Pon... Bismarkio, Pasilaikymu prieš Francuzus ypaczi... ir šitam Sumižimo Gziese labay pakajingas yra. Tod... jo Prashymas tos Dangybės Piningū ir dabar lyg... sawes išsimane, taip labay, kad ir anie Priestaraujan...

Jie, kurie wisur tikt tą Zodi „ne“ haukdawo, dabar „je w“ sakyti turėjo. O iš Tiesos, Francūzams tarp nišes besiwaidyjant ir besipešant, Pons Bismar- wš sawo Basilaikymie prieš jūsus apdywyntina Žminti o teiščia ir su taje musū Ciecorui bey Karalui prie yphalies stow. Wis ne tiktay dūda Francūzams daryti, uris jiems patinka, bet jis priegtam ir kantrey fenczia kitofius iš jų Waido žimteropay mums nusidūdanczius adsfunkinimus. Mažos žyczkos berods ir šep mums wtu reikiejus, kandangi iki Decembrio Menesio dar resis Gziesas yra, o Francuzai pirmajes Karo Raštās czargiey pirm to užmoketi istengs. Ale mes ne bu- tiembim priwale taip daug žyczytis ir tomi ne taip wwey šubintis, kaip dabar nusidūti tur, kadangi mes u Traktamentu Piningus musū Zalnieriū, ten stowin- kųjų, kurius Francūzai apšieme, už jūsus uždėti turim. imtie to dar pareina, kad Francuzijoj dėl jōs birgelis- ūo Karo didele Brangybe atšradusi yra, kure sunkiey Pr musū Armija pajunta. O kožna Sunkenybe, kuri ūktenintelis Wyrš musū Waisko ten nešti tur, atšiek at i jo Lemishe ir gelba Mašneles tūjū patuštinti, totie sawo Wyrū, Sunū arba Broliu pasigaildami Ešems daug gatawū Piningū i Francuzije suneczia. O wužgi gal wisus kitus Maudos Watrotyjimus ir wisas ūas žkladas šurokoti, kuriōs iš ilgesnio Užtrufinimo ar Namus pargryšti norinczūjū musū Broliū Lemisheš nemonems nusidūda! — Ale tacziau tikt wisos Wofie- ūs Waldziōs ir wisi Saimo Deputiertai tame musū ames Lemui ir jo Rodininkui, Ponui Bismarkiui, atitar: Seriaus yra, dar wiena Syki didele žyczka wšiminti, ne kaip apgalėtaję ir apgailētinaję Francuzija imūziū Rietumu prišpausti. Francuzai tur užmoketi o ūawado Gziesui parėjus ir užmokēs. Ale jie yra ir ūfiliect musū Kaimynai, su kurieis Pakajui pasidarius ūes apšieiti ir susigywenti turēsūm. Dgi jo menkiaus ūes dabar pergaletam Neprieclui jausiti dosim, Per- ūltojei ēsa, irgi jo menkiaus mes sawo didesne Mace ūies jiji išrodyšim, jo anšpēczius jis ant wierno Pa- ūjans Laikymo primwerstas taps ir išmokti turēs, kad tikt musū Pasigailėjims jiji nūg pilnojo Prapūlimo te ap- ūgojo. Tomi mes galim pasiticketi, kad toks Lengwu- ūas musū Waldziōs kartunta daug gero Waišaus ūarneš. — Toktai parafius beje Francuzai jau yra ūšol pasidariusiases Raštās už žšlaikymą musū Zal- ūeriū Francuzuje užmokēję o ir pasizadēje 30 Dienū žēmimo Paryžo Mieso 500 Millijonū Frankū ūaro Raštū atšikti. Taygi rodos, kad musū Ciecoriaus ūaldzia ne priwals anus 120 Millijonus Piningū ūoldōs užimti.

(Dar ne wisas).

Apie Rusijos Kronprinca

per wisas Ceitungas jau pirm ilgofo Gzieso wis at- ūkartoiant tą žinia iššiplatino, kad jis iš Gzirdies Wofietijōs o todēl ir Prusijos Neprietelis ēsas ir ant musū Laimėjimu prieš Francuzus tikt žwairey bey su didžiu Apmaudu žurējes. Iš to Tulamjam ne men- ūay Kupescziū bey Baimes pradējo raštis, kad ans prieš mus taip didēy išfartejēsīs Princas, kaip tikt Ciecorumi pastojes, musū žeme škaudingū Karu ap- traufšēs. Priegtam buvo jau ir pramanyta, kad apisenys Ciecorus labay liguštis ēsas ir dar pirm sawo Smerties Kronprinca ant Ciecorystes Sošto pasodinti fetas. Bet dabar mums taipjau per Ceitungas po- wisam kitokią žinią pareina ir didis Muramodymas nusidūda. Cieorus ēsas taip sweiks, kaip ir pirma, o apie jo Afidēkawojimą nūg Waldziōs Rusijoj neiwieš nielo ne žinās. Ale dar daugiaus. Czarewische, tai esti Kronprinca, iš widutino paties Paraginimo ēsas nūg sawo Lemo Pawelhyjimą iššiprašēs, ant Apšilan- kymo prie jo Sen-Ūdēžio musū Ciecoriaus bey Ka- raliaus, i Berlyna nukelauti. Tomi jis noris Wofie- tijōs Ciecorui sawo širdingą Pagarbinimą išrodyti bey Ceitungū Pasfalbą apie jo Napykanta prieš Prusije bey Wofietije Mielu pawersti. Ant tos Kelonēs jis ēsas tą Gziesą pasiškyrēs, kad po twirto Pakajaus Padarymo Berlyne bus Pakajaus Szwente šwencziama ir šlowingasis Straufimas musū Kareiwjū nusidūs. — Žeigu šis širdingas Pasišweikinimas iššipildytu, tai mes tame nauja Užtata ilgesnio Pakajaus, butent Pakajaus su musū Kampo artimjaušieis Kaimynais rastumbim ir širdingay wisi iš to pasidžiaugtumbim. — Ale ar ta naujey iššiplatintoji žinia ne rasi ir tikt tušezias Ceitungū Garjas arba Pramanys yra? Ne labay. Žinok, ta žinia pareina per rusišklas Ceitun- gas iš paties Petersburgio; o ten Ceitungū Rašiejai bey Drukorei ne tur tokios Walnybes kaip prie musū rašyti drukawoti, kas jiems pamegita, ar butu Tiesa ar Pramanymai. Bet ten tam statyti Uredininkai bey Užweizdai (Censorai) aštrey ant wisu drukawojamu Raštū daboti ir atwiraję Neteisybę, Nepadorumą, Nepa- kajawimą prieš Wyriausybę, ir kas tam lygu, drausti bey korawoti tur. Censors kožnos Ceitungos Parodos Numeri Drukoriaus jam idūta, peržureti, o kas jam rodos, iškadinga ēsanti, su Pinzeliū jūday aptepti tur. Tiktay nūg Appaišymo išlikušesēs Wietas te Wale Drukoriui toliaus drukawoti. Todēl rusiška Ceitunga kartais dywina išweizd ir Szmotais powisam balta yra. Szukštu ypaczey, ka norint be Censoriaus Pa- welhyjimo apie Ciecoriu arba jo Gimine drukawoti! Wiena arba outra Petersburgio Ceitunga rods ir turinti Walnybe, be Censoriaus pasirodyti, ale minau ney jokios Privilegijos ant Nepakajaus Sukuršymo

bey ant Melawimo. Szios Ceitungos jo dar daugiaus pasidaboti tur, kad Sudziai i Rankas n'iklatu. Ogi is tokios walnos o ir wel labay ne walnos Ceitungos is Petersburgio pareit ana Zinia apie Czarewiczio arba Ruffu Kronprinco Kelone i Berlyna. Todėl ji ir ne is Wejo sugraibytas Pramanymas, bet Tiesa tur buti. Ar ta Kelone nusidus, ar ne, mes jus ne galim zinoti, ale mes Priezasties turim, jau tos Zinios deley dziaugtis.

Wisofia Zinia.

— Maiestas ir Durnawimas Paryzo Mieste dabar wis durnyn eit. Dabar ten yra Batlijons Moteriu sustojes, kurios apsiemusios, su Wyrais podraugley i Karą prieš Wersalijiskius traukti.

— Sakoma, kad Popiezius Nymo Mieste, kadangi tas dabar Wiktor Dmanuelio Waleje randas, ne rimstas ir ant to dumojas, kokioj fitoj Zemėj, rasi bene fokiamė widutiniamė Francuzijos Mieste sawo Buri pasidaryti.

— Rusu Wiešpatiene Ciecoriene yra is Petersburgio parkeliaudama ficzion per Karaliaucziu Subatoj 20 taji Meiji Gelzeliu parkeliawusi. Sziczion hita aukstoji Wiešne ney is Wezimo laukan n'isženge, bet Wezimams tikt triumfa Walandėle ušilakius ji toliaus ant Berlyno linkay keliawo. Zmonems ji berods prie Wezimo Lango meilingay pasirode, ale šep ney ju wienu ne kalbejo, ogi ir musu Miesto Aukščiausieje ne buwo del jos Pasweikinimo ant Gelzeldwario pasteliuti.

— Sereboj 17 taji Meiji yra Paryzo Mieste ant didziojo Plecziaus, kurs wokiskay Wardu „Maršfeld“ Patronu Fabrike uššidegusi ir plyšdama basingay daug Iškados padariusi. Keli yra mislyje, kad kokio Wersalijiskiu Granota i Miestą ilakinta tą uzdegusi, kiti wel mislyj, kad tai Raspuostas esas, kuri koksai Wersalijiskiu Prielelis, Mieste esas, padirbes. Keli sako, kad 50, kiti kad 200 Zmoniū per hitą Nusitinką ar Galą gawę ar subėdawoti tapę. Langai hitos Fabrikes Apygarde toli aplinkuy wisi sutruke, o ir keli Butu Murai Trukius gawę.

Kwitas uz Dowanas.

Mangspi is Naujo atsiunte.

1) Pons Kunigs Neifs is Kaukenū ant Ewang. Pasunt. is Wiso 14 Drl. 8 Sgr. 2 Pf.

2) Pons Kunigs Laudien is Laufargiu ant Ewang. Pasunt. 2 Drl. 5 Sgr., ant Pasalpdos Rasliu bey Siratu, kuriu Aprupintojei Kare passlise, 1 Drl.

3) Gaspadorius G. is W. Wyzu Parap. 3 Drl. Epitoles Wargingiu.

4) Pons Kunigs Ebel is Katyciu ant Ewang. Pasunt. 14 Doreliu 8 Sgr.

5) Brolis Jurgis Pawils is Bajor-Mudo ant Ewang. Pasunt. 33 Drl.

6) Pons Kunigs Schlager is Gilijos ant Ewang. Pasunt. nu J. K. is N., E. Ep. is N., E. B. is N. 1 Drl. nu J. B. is G., M. Ep. is G. po 15 Sgr. sunitinystes Eurinkimuse surinkes 1 Drl. 5 Sgr. tai is 5 Drl. 5 Sgr.

7) Pons Kunigs Higrath is Plakciu surinkes Ewang. Pasunt. 8 Drl. — ant musu Milafird. Ligonbu 2 Drl. 24 Sgr. tai is Wiso 10 Drl. 24 Sgr.

8) Pons Precentoris Kelch is Kifiniū ant Ewang. Pasunt. surinkes is Klaipėdos Parapijos 11 Drl., is wiliū Parapijos 4 Drl., tai is Wiso 15 Drl.

9) H. is K. is Katyciu Parapijos ant Ewang. Pasunt. surinkes 20 Drl. 15 Sgr.

10) Pons Kunigs Harner is Dowilu ant Ewang. Pasunt. 1 Drl. 28 Sgr.

11) Brolis M. K. is Matcaziū ant Ewang. Pasunt. 20 Doreliu.

12) Pons Kunigs Pohl is Nides ant Ewang. Pasunt. nu K. P., J. G., D. P., po 1 Drl., nu K. P. 2 Drl., nu H. W. 10 Sgr. — ant Mielas. Ligonbuczio nu K. P. 1 Drl. — ant Jaružales nu J. S. 1 Drl. tai is 7 Drl. 10 Sgr.

13) Pons Kunigs Herford is Jurgaicziū ant Ewang. Pasunt. nu B. is Sz. 15 Sgr., J. G. is N. 10 Sgr., K. S. is D. 28 Sgr. tai is Wiso 1 Drl. 23 Sgr.

14) Brolis Mifel Sedelis is Waidaugiu, ne pasidaboti, ale manding tai bus nnt Ewang. Pasunt. 30 Drl.

15) Pons Kunigs Strelis is Gr. Friedrichsdorff ant Ewang. Pasunt. surinkes 7 Drl. 17 Sgr.

16) Pons Kunigs Schröder is Prefules ant Ewang. Pasunt. 10 Drl. tarp Zhdū, 10 Drl. tarp Pagonu, ta Wiso 20 Drl.

17) Pons Kunigs Hassenstein is Szakunū ant Ewang. Pasunt nu Ziupenes Kronertenes is Katrininku is Palstins Nabaštinko Brolio pagal to paties Wale 10 Drl., jos pacijos taipjau 10 Drl., o Pono Kunigo paties Dorele 1 Drl., tai is Wiso 21 Drl.

18) J. L. is W. ficzion apsilankydams 15 Sgr. musu Epitolininku.

19) Zalmierius A. K. 15 Sgr. ant Wargdieniu.

20) K. is B. ficzion apsilankydams ant musu Epitolininku 10 Sgr.

21) A. Sz. is M. Palikima wiernojo Darbininko ant Ewang. Pasunt. 13 Drl.

Dar ne wiskas.

× Breke Karaliauczuje 20. Meiji.

Ant Turgaus Jawu menfay pareit. Kwicziei 9 Drl. 107 Sgr. Rugiei 53—63 Sgr. Wicziei, dib., 44—50 Sgr. Wicziei, maj., 44—48 Sgr. Awijos 28—38 Sgr. niei, rain., 60—70 Sgr. Ziniei, balt., 58—68 Sgr. putes 20—25 Sgr. Szienis 22—28 Sgr. uz Sziaudai 14—15 Sgr. Swiestas 8—10 Sgr. uz Swi Kiausie 5 Sgr. Mandelis.